
Pokyny pro odevzdání nabídky ve formátu XML (předpis XC4) 

Formát XML (XC4) 

Na základě vyhlášky č. 230/2012 Sb. Ministerstva pro místní rozvoj je možné požadovat elektronický 

formát výkazu výměr oceněného nabídkovými cenami v otevřeném formátu XML. Datový předpis 

XC4 (jinými slovy struktura souboru XML) je kompletně popsán na webových stránkách www.xc4.cz.  

Ocenění XC4 

Ocenění formátu XC4 je možné několika způsoby: 

1. Použití volně dostupné a bezplatné webové aplikace na stránkách www.xc4.cz – Modul pro 

ocenění nabídkové ceny. 

2. Použití specializovaných softwarů podporujících tento formát. 

Uchazeč by měl do zadání doplnit pouze nabídkovou cenu. Jakékoliv změny ve struktuře výkazu 

výměr, měrných jednotkách či popisech položek je bráno jako nedodržení zadání a může vést až 

k vyřazení nabídky. Samozřejmostí je ocenění všech položek rozpočtu. 

Nezbytné náležitosti odevzdané nabídky 

Každá odevzdaná nabídka ve formátu XC4 je kontrolována proti zadanému výkazu výměr v XC4 

(soubor s příponou .xml), který je součástí zadávací dokumentace VŘ. Z toho vyplývá několik 

zásadních náležitostí, které se v odevzdané nabídce NESMÍ měnit: 

1. Soubor se strukturou XC4 

Ukázka z XML souboru: 

 

Jakýkoliv jiný formát není přípustný a je systémem automaticky odmítnut. 

2. Značka a název stavby 

Ukázka z XML souboru: 

 

Zejména se vyvarovat vlastnímu (internímu) značení zakázky. 

3. Krycí list stavby (včetně položek krycího listu) 

Ukázka z XML souboru: 



 

4. Objektová struktura a značky objektů, stavební díly a jejich značky 

Zadaná objektová struktura a značky jednotlivých objektů musí být dodrženy. Stejné pravidlo 

platí pro značení a strukturu stavebních dílů. 

Příklad (zadání):  

 

 

 

 

 

 

Příklad (odevzdaná nabídka - špatně):  

 

 

 

 

 

5. Duplicitní položky 

Dvě nebo více položek v rámci jednoho stavebního dílu nemohou mít stejnou značku položky.  

Příklad (zadání):  

 

Příklad (odevzdaná nabídka - špatně):  

 

Upozornění: Formát XC4 může používat pro rozlišení položky variantou speciální pole („tag“), ne 

všechny softwary s ním umí pracovat. O podpoře této funkce se informujte u dodavatele Vašeho 

softwaru.  

201321 – Revitalizace t ělocvi čny ZŠ Sokolovská 

SO 01 - Komunikace 

1 – Zemní práce  

2 – Zakládání  

SO 02 - Budova 

1 – Zemní práce  

2 – Zakládání  

Liberec-1 – Revitalizace t ělocvi čny ZŠ Sokolovská 

SO01 - Komunikace 

1 – Zemní práce  

2 – Zakládání  

SO.02 - Budova 

1 – Zemní práce  

11251 – Pol ožka 1  

21115 – Položka 2  

11251 – Položka 1  

21115 – Položka 2  

11251 – Položka 1  

11251.1 – Položka 2  

11251 – Položka 1  

11251  – Položka 2  



Pozor! Pokud jsou tyto varianty v zadání použity, jsou vyžadovány i v nabídce.  

Nejasnosti, dotazy 

V případě nejasnosti či dotazů ohledně formátu či podpory Vašeho softwaru kontaktujte technickou 

podporu Vašeho softwaru jinak podejte oficiální dotaz tak, aby všichni účastníci měli stejné 

podmínky. 


		2014-04-25T13:53:01+0200
	Ing. Barbora Musálková




